THÔNG BÁO

Thời gian tiếp công dân của Chủ tịch Ủy ban nhân dân, Ban Tiếp công dân

xã Đức Long 6 tháng cuối năm 2025

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Tiếp công dân số 42/2013/QH13 ngày 25 tháng 11 năm

2013;

Căn cứ Nghị định số 64/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tiếp công dân;

Căn cứ Nghị định số 141/2025/ND-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của

Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02

cấp trong lĩnh vực quản lý Nhà nước của Thanh tra Chính phủ;

Căn cứ Thông tư 04/2021/TT-TTCP ngày 01/10/2021 của Tổng Thanh

tra Chính phủ quy định quy trình tiếp công dân;

Căn cứ Thông tư 02/2025/TT-TTCP ngày 25 tháng 6 năm 2025 của

Tổng Thanh tra Chính phủ hướng dẫn thực hiện một số quy quản lý Nhà nước

thuộc lĩnh vực quản lý của Thanh tra Chính phủ liên quan đến chính quyền

địa phương 02 cấp;

UBND xã Đức Long, tỉnh Cao Bằng thông báo thời gian tiếp công dân

của Chủ tịch UBND xã, Ban Tiếp công dân của xã Đức Long như sau:

I. TIẾP CÔNG DÂN ĐỊNH KỲ

1. Tiếp công dân của Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã

Chủ tịch UBND xã tiếp công dân định kỳ vào các ngày thứ Ba hàng

tuần, nếu trùng vào ngày nghỉ Lễ, Tết và các ngày nghỉ khác theo quy định thì

được bố trí vào ngày làm việc tiếp theo.

Căn cứ vào nội dung công dân đăng ký và theo ý kiến chỉ đạo của Chủ

tịch UBND xã, Ban Tiếp công dân xã sẽ thông báo các phòng, ban có liên

quan cử lãnh đạo hoặc thủ trưởng cơ quan, đơn vị đến tiếp công dân khi có

yêu cầu.

2. Tiếp công dân thường xuyên

Ban Tiếp công dân của xã thực hiện tiếp công dân vào tất cả các ngày

làm việc trong tuần, trừ ngày Lễ, Tết và các ngày nghỉ  khác theo quy định.

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐỨC LONG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND          Đức Long, ngày         tháng         năm 2025

3. Thời gian tiếp công dân

+ Buổi sáng: Từ 8 giờ 00 đến 11 giờ 30 phút

+ Buổi chiều: Từ 14 giờ đến 17 giờ 00 phút

4. Địa điểm tiếp công dân

Thực hiện tại Phòng Tiếp công dân của UBND xã Đức Long, địa chỉ:

Xóm Đoàn Kết, xã Đức Long, tỉnh Cao Bằng.

II. TIẾP CÔNG DÂN ĐỘT XUẤT

Tiếp công dân đột xuất tại phòng Tiếp công dân và ngoài phòng tiếp

công dân thực hiện theo quy định tại khoản 3 điều 18 của Luật Tiếp công dân

năm 2013 và theo đề nghị của các cơ quan, đơn vị.

Trên đây là Thông báo thời gian tiếp công dân của Chủ tịch, Ban tiếp

công dân Ủy ban nhân dân xã. Ủy ban nhân dân xã Đức Long thông báo đến các

cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:

- Thanh tra tỉnh;

- Ban Tiếp công dân tỉnh;

- TT Đảng ủy;

- TT HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Văn phòng Đảng ủy;

- Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy;

- Các phòng, ban, cơ quan, đơn vị xã;

- Công an xã;

- Các xóm;

- Trang thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Đức Thiện

		2025-07-10T07:50:21+0700

		2025-07-10T17:03:46+0700

		2025-07-10T17:03:46+0700

		2025-07-10T17:03:46+0700

		2025-07-10T17:03:46+0700